
∙ • •
   S

SM
 PRODUKT AB •

 •
 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S

Datum nákupu: ..................................................

SSM-2 manual.cz © 12/2020 - SSM Produkt AB

ORIGINAL INSTRUCTIONS

VAROVÁNÍ !! KE SNÍŽENÍ RIZIKA ÚRAZU SI UŽIVATEL MUSÍ
PŘEČÍST TENTO NÁVOD K POUŽITÍ A POROZUMĚT MU.

NÁVOD K POUŽITÍ

SSM-2



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S02

2 YEAR
W

ARRANTY

W

ARRANTY

SKATE SHARPENING MACHINES

SSM PRODUKT AB
Vaksala-Eke

SE-755 94 Uppsala, Sweden

Phn: +46 (0)18-500840
ssm.produkt.ab@telia.com

www.ssmprodukt.com

- Rozsah záruky -
Tato záruka pokrývá veškeré vady materiálu a výrobní vady při normálním použití.

- Období platnosti -
Tato záruka trvá po dobu dvou (2) let od data nákupu.
Pokladní stvrzenku nebo fakturu si uschovejte.

- Omezení -
Tato záruka se nevztahuje na potíže způsobené nesprávným použitím, zneužitím nebo na události, které nelze
přiměřeně předpokládat ani kontrolovat (například záplava, zemětřesení, vyšší moc atd.). Pokryty nejsou ani problémy
s povrchovou úpravou způsobené nadměrnou vlhkostí, škrábance vzniklé používáním nebo opotřebení a přímé
vystavení živlům.
Podle této záruky je jedinou možností náhrady oprava nebo výměna. Společnost SSM Produkt AB (SSM) neodpovídá
za škody jakéhokoliv druhu; to platí také o škodách vedlejších a následných.
Vedlejší škody zahrnují zejména ztrátu času a ztrátu možnosti užívání. Následné škody zahrnují zejména náklady na
opravu nebo obnovení vlastnosti, která byla poškozena, pokud produkt od společnosti SSM nepracoval správně. 

- Oprava podrobností -
Jestliže produkt bude neopravitelný, vyměníme váš produkt zdarma.

- Jak získat servis -
Vadný produkt vraťte společně s příjmovým pokladním dokladem nebo fakturou.  Servis lze získat kontaktováním
prodejce produktů společnosti SSM nebo přímo společnosti SSM. Podle našeho rozhodnutí prodejce nebo společnost
SSM produkt opraví nebo vymění.

- Národní a státní zákony vztahující se k záruce -
Tato záruka vám poskytuje určitá zákonná práva. Můžete mít rovněž jiná práva, která se v jednotlivých zemích liší.

  SPOLEČNOST SSM PRODUKT AB SI VYHRAZUJE PRÁVO PROVÁDĚT 
  VYLEPŠENÍ A ÚPRAVY DESIGNU BEZ PŘEDCHOZÍHO OZNÁMENÍ.

OMEZENÁ ZÁRUKA

Omezená záruka -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 2
Obecná ustanovení k bezpečnosti -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 3-4
Specifická bezpečnostní pravidla a symboly  -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 5
Popis funkce -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 6-7
Montáž -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 8
Provoz -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 9-11
Údržba -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 12-13
Technické specifikace a rozměry -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 13
Příslušenství -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- : 14-15

OBSAH

Blahopřejeme vám ke koupi stroje na ostření bruslí SSM-2. 
Srdečně vám děkujeme za výběr produktu od společnosti SSM Produkt AB.

Chcete-li další kopii této příručky, obraťte se na společnost SSM na adrese:

SSM-2 stroj na ostření bruslí



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S03

Udržujte pořádek na pracovišti.
- Neuspořádaná pracoviště a pracovní stoly vyvolávají úrazy.

Věnujte pozornost pracovnímu prostředí.
- Nářadí nenechávejte na dešti.
- Nářadí nepoužívejte v páře ani ve vlhkém prostředí.
- Na pracovišti zajistěte dobré osvětlení.
- Nepoužívejte v přítomnosti hořlavých kapalin ani plynů.

Ochrana proti úrazu elektrickým proudem.
- Vyhýbejte se dotyku s uzemněnými povrchy (například potrubím, radiátory, přístroji, chladničkami).

Zabraňte přístupu osob.
- Osobám, které s nářadím nepracují, zejména však dětem nedovolujte, aby se dotýkaly nářadí nebo prodlužovacího
   kabelu a nedovolujte jim vstupovat do pracovní oblasti. 

Nepoužívané nářadí uložte.
- Nepoužívané nářadí a nástroje uložte na suchém uzamykatelném místě z dosahu dětí.

Při práci s nářadím nepoužívejte sílu.
- Nářadí vykoná svoji práci lépe a bezpečněji rychlostí, pro kterou je určeno.

Používejte správné nářadí.
- Nepoužívejte malé nástroje na práci, ke které je potřeba výkonný nástroj.
- Nářadí nepoužívejte k účelům, ke kterým není určeno; například kotoučové pily nepoužívejte k odřezávání větví ani
   ke kácení stromů.

Správně se oblékněte.
- Nepoužívejte volné oděvy ani nenoste šperky; mohly by se zachytit do pohyblivých částí zařízení.
- Při práci venku doporučujeme používat a neklouzající obuv.
- Dlouhé vlasy chraňte vhodnou pokrývkou hlavy.

Používejte osobní ochranné pomůcky.
- Používejte ochranné brýle a chrániče sluchu.
- Jestliže při použití nářadí vzniká prach, používejte obličejový štít nebo prachovou masku.

Připojte zařízení na odsávání prachu.
- Jsou-li k dispozici zařízení k odsávání prachu a jeho zachycování, připojte je a používejte je správně.

Přívodní šňůru nezneužívejte.
- Nářadí nikdy nepřenášejte za přívodní šňůru ani za ni netahejte, chcete-li nářadí vypojit ze zásuvky. Přívodní šňůru
   chraňte před teplem, olejem a ostrými hranami

Zabezpečte opracovávaný díl. 
- K přidržení opracovaného dílu použijte svorky nebo svěrák. Je to bezpečnější než vaše ruka.

Nenaklánějte se příliš.
- Vždy je třeba vždy pevně stát a udržovat dobrou rovnováhu.

Bezpečný provoz

VÝSTRAHA!! Pokud používáte elektrické nástroje, dodržujte základní bezpečnostní opatření
včetně následujících; snížíte tak riziko vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob.
Před pokusem o použití tohoto produktu si vždy přečtěte všechny tyto pokyny a návod si
uschovejte.

VŠEOBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S04

EC-prohlášení o shodě

Pečujte o nářadí.
- Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Podávají pak lepší výkon a práce s nimi je bezpečnější.
- Dodržujte pokyny k promazávání a výměnám příslušenství.
- Pravidelně kontrolujte přívodní šňůru nářadí, a je-li poškozena, nechte ji opravit v oprávněném servisu.
- Pravidelně kontrolujte prodlužovací šňůry a vyměňte je, jsou-li poškozeny.
- Rukojeti a úchopy udržujte suché, čisté a bez zbytků oleje nebo maziva.

Nářadí odpojujte.
- Jestliže nářadí nepoužíváte, před provedením servisu a při výměně příslušenství jako jsou ostří, čepele a nože,
   odpojte nářadí od napájení.

Vyjměte nastavovací klíče.
- Než nářadí zapnete, zvykněte si vždy pečlivě zkontrolovat, zda jsou všechny klíče z nástroje odstraněny.

Zabraňte nechtěnému zapnutí.
- Při zapojování do zásuvky zkontrolujte, zda je nářadí vypnuté.

Používejte venkovní prodlužovací šňůry.
- Jestliže nástroj používáte venku, používejte výhradně venkovní prodlužovací šňůry určené k venkovnímu použití.

Dávejte pozor.
- Při použití nářadí zůstaňte pozorní, sledujte, co děláte, a používejte zdravý rozum. Jste-li unaveni, nářadí nepoužívejte.

Zkontrolujte díly, zda nejsou poškozeny.
- Než budete nářadí dále používat, pečlivě ho zkontrolujte, zda pracuje správně a zda správně plní určenou funkci.
- Zkontrolujte nastavení pohyblivých dílů, volný pohyb pohyblivých dílů, případné praskliny, dotažení a další podmínky,
   které by mohly ovlivnit činnost nářadí.
- Není-li v tomto návodu k obsluze uvedeno jinak, kryt nebo jiný poškozený díl je třeba řádně opravit nebo vyměnit v
   autorizovaném servisním středisku.
- Vadné vypínače nechte vyměnit autorizovaném servisním středisku.
- Nářadí nepoužívejte, pokud řádně nefunguje síťový vypínač.

Upozornění.
- Použití jakéhokoliv jiného příslušenství nebo nástavce nebo provádění jakýchkoliv jiných prací s tímto nářadím, než j
   e doporučeno v tomto návodu k obsluze nebo v katalogu, může znamenat riziko úrazu.

Nářadí nechte opravovat kvalifikovanou osobou.
- Toto elektrické nářadí odpovídá příslušným bezpečnostním požadavkům. Opravy musí vždy provádět kvalifikované
   osoby s použitím originálních náhradních dílů; jinak může vzniknout závažné nebezpečí pro uživatele.

Hluk
- Zdroj hluku určený dle EN 61029-1:2009:
   Úroveň  akustického tlaku (LPA): 80 dB
   Akustický výkon  (LWA): 93 dB
   Nejistota   (K): 2,5 dB

 My, SSM PRODUKT AB, Vaksala-Eke, 75594, Uppsala, Švédsko prohlašujeme, že výrobek SSM-2,
 ke kterému se toto prohlášení vztahuje, je ve shodě s následujícími normami:

 EN 61029-1:2009
 EN 55014-1:2006+A1+A2
 EN 61000-3-2:2014
 EN 61000-3-3:2013   Uppsala, 2016-08-31  Stefan Gustavsson
 EN 55014-2:1997+A1+A2  (místo, datum)   (podpis, jméno)

 vyplývající z nařízení 2006/42/EC a 2014/30/EU směrnic.

VŠEOBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA (pokračování)



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S05

Bezpečnostní výstrahy speci�cké pro broušení

Tento stroj je určen pouze k broušení ostří bruslí.
Brusli vždy upevněte do držáku bruslí. Ostřenou brusli NIKDY nedržte jen rukama.
- Je důležité podepřít práci správně a získat tak co možná nejlepší výsledky, minimalizovat expozici těla a riziko
   ztráty kontroly.

Než začnete přístroj používat, zkontrolujte správné dosedání ochranného krytu brusného kotouče, aby se
minimalizovalo riziko odletujících třísek. Nepřibližujte ruce ani tělo k rotujícímu brusnému kotouči.
- Kontakt s rotujícím brusným kotoučem nebo díly při explozi brusného kotouče může mít za následek vážný úraz.

OPoužívejte jen brusné kotouče schválené společností SSM Produkt AB.
Používejte brusné kotouče správné velikosti a tvaru.
- Neschválené brusné kotouče mohou být nebezpečné!

Brusný kotouč musí být bezpečně upevněn.
Při upevňování brusného kotouče nikdy nepoužívejte poškozenou ani nesprávnou přírubu, podložku ani matici.
- Příruba a podložka byly speciálně navrženy pro daný stroj, jeho optimální výkonnost a bezpečný provoz.

Používejte pouze typy kotoučů doporučené pro používané elektrické nářadí a specifický kryt určený pro vybraný kotouč.
- Kotouče, pro které elektrické nářadí nebylo určeno, nelze adekvátně zakrýt a nejsou bezpečné.

Na elektrické nářadí musí být k dosažení maximální bezpečnosti řádně nasazen kryt a nastavena jeho poloha, aby
směrem k operátorovi byla odkrytá co nejmenší část kotouče.
- Kryt pomáhá chránit operátora před zlomky prasklého kotouče a před náhodným kontaktem s kolem.

Kotouče používejte pouze k účelům, ke kterým jsou doporučená. Například: rozbrušovací kotouč nepoužívejte k broušení.
- Abrazivní rozbrušovací kotouče jsou určeny k perifernímu broušení.
   Boční síly působící na tyto kotouče mohou způsobit jejich rozbít.

Vždy používejte nepoškozené příruby kotoučů správné velikosti a tvaru pro vybraný kotouč.
- Správné příruby kotoučů podpírají kotouč a snižují tím riziko prasknutí kola.
   Příruby pro rozbrušovací kotouče se mohou lišit od přírub brusných kotoučů.

Nepoužívejte opotřebené kotouče z větších modelů elektrického nářadí.
- Kotouče určené pro větší modely elektrického nářadí nejsou vhodné pro vyšší rychlosti menších modelů nářadí a
   mohou se roztrhnout.

POVINNÁ OCHRANA
SLUCHU A ZRAKU

PŘED POUŽITÍM STROJE SI
PŘEČTĚTE NÁVOD K POUŽITÍ

VÝSTRAHA!

SPECIFICKÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA A SYMBOLY



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S06

2a 2b 5 4b 4a 1

39b768a8b8c 8d 9a

1. Otvor pro montáž    7. Ochranný kryt
2a. Vodicí rameno    8a. Otočné zařízení
2b. Kde položit držák na bruslí  8b. Diamant na duté tvary
3. Trubice odsávání    8c. Pravítko
4a. Opěrný váleček    8d. Stavěcí šroub
4b. Seřizovací šroub výšky   9a. Zařízení s plochým povrchem
5. Vypínač     9b. Diamant na ploché tvary
6. Brusný kotouč

POPIS FUNKCE



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S07

Orovnává se zařízením na zpracování plochého povrchu (měřítko 2:1)

Brusný kotouč  Nůž brusle - plochá čepel

Méně se zařezává - Mělká prohlubenina

Po
lo

m
ěr

 2
0 

m
m

Velikosti rádiusů žlábku na noži brusle - 20 mm

Nůž brusle

Měřítko 1:1

Více se zařezává - Hluboká prohlubenin
a

Po
lo

m
ěr

 13
 m

m

Ve
lik

osti

 rádiusů žlábku na noži brusle - 13 m
m

Nůž brusle

Měřítko 1:1

Brusný kotouč   Nůž brusle - dutou čepel

Orovnává se otočným zařízením (měřítko 2:1)

Stroj je určen ke konečnému naostření čepelí bruslí (ploché nebo duté).
Čepel se brousí tím, že se ručně pohybuje čepelí brusle (namontovanou v držáku) proti vhodnému rotujícímu
brusnému kotouči. Otevřená konstrukce stroje umožňuje stálý a snadný dozor na proces ostření.

Stroj je postaven kolem upravené elektrické brusky s upevněným vodicím ramenem. K základové desce je upevněn
elektromotor. Dolní základová deska musí být vodorovně. Osa elektrického motoru pak bude svislá. Na ose jsou
namontovány následující položky v uvedeném pořadí: příruba, brusný kotouč, podložka příruby, vyvažovací díl a
utahovací matice. To vše je kryto ochranným krytem. 

1. Otvor k montáži lze použít k upevněné zařízení k místu, kde bude instalováno. K upevnění použijte šroub.

2a. Vodicí rameno je pružné, horizontální rameno, které řídí držák bruslí.
2b. Vložili jste držák bruslí do plastového pouzdra na předním rameni. Upevněte brusle v držáku bruslí.

3. Odsávací trubice je určena k odsávání jisker a dalších úlomků, které vznikají při broušení a orovnávání
 brusného kotouče. Upevněte ji v úhlu, kterému dáváte přednost, k základové desce pomocí křídlaté matice.
 Poté připojte vhodný vysavač na odsávání prachu.

4a. Váleček jako opěra čepele se používá tak, aby dutina brusle byla vystředěná. Nastavuje se svislá poloha
 držáku. Při broušení dutiny brusle umístěte čepel brusle nahoru na váleček.
4b. Šroub k nastavení výšky se používá k přesunu válečku jako opěry čepele (4) nahoru nebo dolů.
 Šroub je označen číslicemi 1 až 5, což odpovídá přibližně 0,2 mm pohybu na číslici.
 (Když jste našroubovali dolů, je nutné ručně tlačit rameno kolečka dolů na šroub.)

5. Přepínač napájení se používá k zapnutí a vypnutí stroje.

6. Brusný kotouč se otáčí proti směru hodinových ručiček a používá se k naostření ostří brusle.
 Použijte brusný kotouč S-2/HP70, S-2/ME60, S-2/KB80 nebo S-2/60.

7. Ochranný kryt chrání okolí pro případ, že by brusný kotouč praskl. Brání také rozletování jisker.
 Kryt je upevněn třemi horními maticemi.

8a. Otočné zařízení se používá s diamantem k orovnání brusného kotouče. Toto zařízení se používá při ostření
 dutého ostří brusle. K upevnění diamantu použijte matici.
8b. Použijte diamant D-80 nebo SD-80.
8c. Pravítko (stupnice v mm) se používá k měření otočného zařízení. Měření od hlavy diamantu k otočnému
 čepu; vzdálenost je hloubka prohlubně na brusli. Viz „NASTAVENÍ“.
8d. K pohybu otočného zařízení dovnitř nebo ven se používá nastavovací šroub.
 Šroub se otáčí ve směru hodinových ručiček (ven) nebo proti směru hodinových ručiček (dovnitř).

9a. Zařízení na plochý povrch se používá s diamantem k orovnání brusného kotouče.
 Toto zařízení se používá při ostření plochého ostří brusle.
9b. Použijte diamant SD-50, SD-80 nebo D-80.

POPIS FUNKCE (pokračování)



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S08

Přístroj umístěte na stabilní, rovnou plochu.
Stroj můžete upevnit šroubem provlečeným otvorem (1) v základové desce.

Stroj je vybaven namontovaným a vyváženým brusným kotoučem.
Viz ÚDRŽBA: Chcete-li vyměnit nebo vyvážit brusný kotouč - viz POSTUP VÝMĚNY A VYVÁŽENÍ BRUSNÉHO
KOTOUČE (na straně 12).

Při dodávce brusky SSM od společnosti SSM Produkt AB jsou brusný kotouč a diamant nastaveny na poloměr
dutiny 20 mm. Viz PROVOZ: NASTAVENÍ (na straně 9), chcete-li poloměr změnit.

PŘI SPUŠTĚNÍ STROJE ZKONTROLUJTE, ZDA SE BRUSNÉHO KOTOUČE NEDOTÝKAJÍ ŽÁDNÉ DIAMANTY.
Je-li to třeba, nastavte diamanty do větší vzdálenosti. Diamant (9b) přímo přišroubujte. Diamant (8b) přišroubujte
pomocí stavěcího šroubu (8d).

PŘI SPUŠTĚNÍ STROJE ZKONTROLUJTE, ZDA SE OPĚRNÝ VÁLEČEK OSTŘÍ NEDOTÝKÁ BRUSNÉHO KOTOUČE.
Při změně nastavení válečku podpěry ostří dodržuje návod popsaný v částí PROVOZ: NASTAVENÍ (na straně 9).

Namontujte odsávací trubici (3) a připojte vhodný vysavač prachu. Snížíte tak nebezpečí odletování jisker a úlomků.
K lepší ochraně používejte vhodný obličejový štít zakrývající ústa a nos.

Při používání stroje vždy používejte ochranné brýle a ochranu sluchu.

POZOR!! JE-LI TO MOŽNÉ, NEŽ ZAČNETE PROVÁDĚT ÚPRAVY, VŽDY
ODPOJTE ZAŘÍZENÍ NA BROUŠENÍ BRUSLÍ OD ZDROJE NAPÁJENÍ.

Začínáme

MNOŽSTVÍ

1
1
1
1
1

(ten, který jste si objednali)

ČÁST

SSM-2 manual.cz
UT

AS 2.5 mm
AS 4 mm

DEW 8,10 mm
H-5, H-8, H-10 nebo H-10 �gure

POPIS

Návod k obsluze
Trubice odsávání

Klíč na šrouby s vnitřním šestihranem
Klíč na šrouby s vnitřním šestihranem

Oboustranný klíč
Držák brusle

Bruska na ostření bruslí SSM-2 se dodává v krabici kompletní a s chráněným obsahem.
(S držákem bruslí, který jste objednali pro vaše zařízení.)
Z krabice vyjměte veškerý obsah a zkontrolujte ho, zda nedošlo k poškození během dopravy.
Balení zařízení SSM-2 by mělo obsahovat také následující položky:

MONTÁŽ



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S09

9b

9a

8a 8c8b8d

A

M4a4b

Velikosti rádiusů žlábku na noži brusle - 25 mm

NASTAVENÍ před ostřením

Vyvážení brusného kotouče

Je-li to třeba, brusný kotouč vyměňte.
V případě potřeby ho vyvážete. (Viz ÚDRŽBA: JAK
VYMĚNIT A VYVÁŽIT BRUSNÝ KOTOUČ.)

Nastavení polohy válečku na podepření ostří

V případě potřeby nastavte polohu válečku na
podepření ostří (4a). Má být co nejblíže brusnému
kotouči, ale nesmí se ho dotýkat.
Pokud se tedy brusný kotouč postupně zmenšuje
po opakovaném orovnávání (nebo jeho průměr
vzroste při výměně za nový kotouč), změňte polohu
válečku. Při výměně nejdříve povolte matici (M)
napravo na držáku válečku. (Vyhněte se matici na
levé straně.) Nyní můžete posunout držák válečku
zatlačením nebo lehkým poklepáním. Jakmile je ve
správné poloze, matici opět utáhněte. (Zkontrolujte,
zda se váleček nedotýká brusného kotouče.)

Nastavení výšky válečku na podepření ostří

Při ostření dutých ostří musíte zajistit, aby dutá plocha ostří brusle byla správně vystředěná.
Změní-li se tloušťka brusle, střed nastavte znovu. Použijte šroub pro nastavení výšky (4b).
Viz VYSTŘEDĚNÍ OSTŘÍ PŘI OSTŘENÍ DUTÉHO OSTŘÍ BRUSLE na následující stránce.

Orovnávání brusného kotouče

Chcete-li orovnat brusný kotouč na dutá ostří bruslí, použijte diamant (8b) v otočném zařízení (8a). Dutý tvar se
nastavuje šroubováním diamantu dovnitř nebo ven až do správné polohy. K měření vzdálenosti od vnitřku hlavy
šroubu s diamantem (musí být typ D-80 nebo SD-80) k otočnému zařízení (viz obr. A) použijte pravítko (8c).
Odpovídající meze jsou 8 až 38 mm. Diamant upevněte na místě utažením matice na šroubu diamantu.
Při orovnávání brusného kotouče se kotouč spotřebovává a zmenšuje. K posunutí celé sestavy s otočným
zařízením použijte nastavovací šroub (8d). Posunujte po malých kouscích, současně opakovaně otáčejte otočným
zařízením nahoru a dolů, až se kotouč začne orovnávat. Orovnávání provádějte jemně, aby se diamant nebo brusný
kotouč nepoškodily.

K plochému orovnání použijte diamant (9b). Diamant šroubem posunujte po malých kouscích dovnitř; současně
otáčejte zařízení na plochý povrch (9a) tak, aby se diamant pohyboval nahoru a dolů podél brusného kotouče.
Posledních několik pohybů má sloužit k orovnávání. Jemně orovnejte.

PROVOZ



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S10

Fixační šroub

Seřizovací šroub

Diamant SD-50

Zařízení na plochý povrchem je dodává se správným nastavením z výroby. V případě potřeby, zařízení na plochý povrch
se nastavuje povolením upevňovacího šroubu a úpravou úhlu pomocí stavěcího šroubu (šroub s vnitřním šestihranem).

Správný úhel lze nastavit takto:
Orovnejte brusný kotouč. Naostřete
brusli, poté ji obraťte v držáku a ostřím
se dotkněte brusného kotouče.
Vznikne drobná značka.

Porovnejte s textem VYSTŘEDĚNÍ OSTŘÍ
PŘI OSTŘENÍ DUTÉHO OSTŘÍ BRUSLE výše.
Pokud získáte značka, která není dokonalá,
pak je úhel špatný. Upravte a zkuste to znovu.

(BEC zde můžete také použít k ověření,
zda je úhel správný.)

NASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ NA PLOCHÝ POVRCH

L2: Přijatelný
(opěrný váleček ostří lze nastavit níž)

R2: Přijatelný
(opěrný váleček ostří lze nastavit výš)

L1: Špatně
(opěrný váleček ostří je třeba nastavit níž)C: Dokonalé!

R1: Špatně
(opěrný váleček ostří je třeba nastavit výš)

Důležité je, aby dutina byla v ostří brusle vystředěná.
Po správném orovnání brusného kotouče upevněte brusli do držáku například přední stranou doleva.
Ostřím pohybujte několikrát dopředu a dozadu do kontaktu s rotujícím brusným kotoučem.
Sejměte brusli a vraťte ji do držáku přední částí doprava. (Ostří je nyní horní stranou dolů.)
Ostří nechte, aby se lehce dotýkalo brusného kotouče. Tím se vytvoří drobná značka z broušení (”witness mark”).
Jestliže značka zapadá do prohlubně (značka C), je podpěrný váleček správně nastaven.
Jestliže značka pokrývá dolní část ostří (značka L1 nebo L2), opěrný váleček je příliš vysoko.
Nastavte váleček směrem dolů. Jestliže značka překrývá horní část (značka R1 nebo R2), váleček posuňte směrem
nahoru. Důvod, proč je v některých případech nutné provádět toto nastavení pokaždé, spočívá v tom, že tloušťka
některých bruslí se liší.
Dalším snadným způsobem, jak zkontrolovat, zda je broušení vystředěno, je použít BEC, “Blade Edge Checker”
(zkontrolujte samostatnou instrukci, jak ji používat).

VYSTŘEDĚNÍ OSTŘÍ PŘI OSTŘENÍ DUTÉHO OSTŘÍ BRUSLE

PROVOZ (pokračování)



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S11

skate sharpener
SSM-2 PRO

C

skate sharpener
SSM-2 PRO

B

skate sharpener
SSM-2 PRO

A

X X

P Q

skate sharpener
SSM-2 PRO

Orovnejte brusný kotouč

Připojte stroj ke zdroji napájení a spusťte ho (pomocí vypínače 5). K orovnání brusného kotouče použijte diamant
(8b nebo 9b) tak, aby kotouč zanechával na ostří brusle požadovaný tvar (plochý nebo s požadovanou dutostí).
Jestliže se brusný kotouč zdá být tupý, orovnejte ho, i když tvar není třeba měnit.

        Dutý tvar: brusle na lední hokej a krasobruslařské brusle   /   Ploché: Ohnuté brusle a cestovní brusle

Upravte všechna poškození ostří brusle

Zkontrolujte ostří brusle, zda není poškozeno. Zjistíte-li
silné poškození brusle, použijte brousek k vyrovnání ostří
na obou stranách. Brusli upevněte do držáku bruslí.
Naostřete ji nejméně dvakrát s konstantním tlakem
aplikovaným na brusný kotouč, viz obrázek:

Při broušení veďte čepel brusle podél přímky (PQ na obrázku).
Ostřím pohybujte přímo dopředu a zpět ve směru podle šipek.

Dvě „X“ ukazují na obrázku značky, kde se ostří brusle začíná
ohýbat od brusného kotouče. Spusťte pohyb při ostření „ve
vzduchu“ mimo bod X. Poté se lehce dotkněte brusného
kotouče. V druhém bodu X se brusle  odvrací od brusného kotouče. Pokračujte v pohybu kousek dál v kontaktu s
brusným kotoučem, ale ostří brusle se stále opírá o opěrný váleček. Pak pokračujte zpětným pohybem a pohyb
vykonejte v opačném směru.

Zkontrolujte případné zbývající poškození. Jestliže zjistíte poškození, broušení opakujte, až veškerá poškození a
opotřebení zmizí.

Doostření

Jestliže ostří brusle již není nikde poškozeno, naostřete pomalu a hladce celé ostří včetně kulatých konců. Použijte
lehký tlak, abyste získali lepší mikrostrukturu povrchu a abyste neodebrali příliš materiálu z oblých hran. Pohyb
provádějte plynule v pořadí A+B+C nebo C+B+A, jak je uvedeno dole. Pohyb B musí vždy probíhat přímo.

Dokončení

K odstranění veškerých známek úběru použijte plochý brousek přibližně dvakrát na každou stranu ostří.

POZOR!

Při broušení dutiny brusle musí být ostří brusle vždy v kontaktu s opěrným válečkem brusle (4a).
Bruslí nepohybujte podél brusného kotouče příliš pomalu a ani nepoužívejte příliš velký tlak.
Přílišné teplo, které se při broušení vyvíjí, by ostří brusle mohlo „spálit“!
Při broušení přidržujte rukama pouze brusli a ne držák. Držák nenechte působit vahou na ruce.
Brusle by se odklonila od vodorovné roviny.

OSTŘENÍ BRUSLE (doporučení)

PROVOZ (pokračování)



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S12

S-2/HP70
Type: 178567

150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

D
S-2/HP70

Type: 178567
150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

C
S-2/HP70

Type: 178560
150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

B
S-2/HP70

Type: 178567
150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

A

S-2/HP70
Type: 178567

150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

S-2/HP70
Type: 178567

150 x 6 x 38 mm

www.ssmprodukt.com
SSM PRODUKT AB

1. Nejdříve zkontrolujte brusný kotouč, zda není prasklý. Přidržte kotouč na prstu (za otvor uprostřed) a lehce
 na něj klepněte. Poslechem vzniklého zvuku lze zkontrolovat, zda kotouč není prasklý.

 Sejměte ochranný kryt, matici, vyrovnávací díl, podložku příruby a starý brusný kotouč.
 (Aby brusný kotouč nekmital, před montáží vždy důkladně očistěte přírubu, podložku příruby a dosedací
 plochu brusného kotouče.)

 Poté umístěte nový brusný kotouč na horní plochu příruby. Nahoru nasaďte podložku příruby a poté
 vyvažovací díl (do neutrální polohy, tzn. vystředěný se značkou ve směru 12 hodin). Matici utáhněte tak, aby
 brusný kotouč měl značku (kterou si vyberete) ve směru 12 hodin.

 Spusťte motor a brusný kotouč orovnejte některým z diamantů.
 Nezapomeňte nasadit ochranný kryt! Jestliže brusný kotouč vibruje, upravte jeho nastavení podle
 následujícího schématu. (Brusný kotouč přenáší vibrace na celý stroj. Vibrace lze většinou snadno pocítit na
 konci vodícího ramena držáku brusle.)

2. Motor zastavte a brusný kotouč nastavte do polohy 12 hodin.
 Matici povolte a posuňte vyvažovací díl poněkud do směru 6 hodin (tj. do excentrické polohy).
 Matici utáhněte a motor spusťte znovu. Zapamatujte si, nakolik brusný kotouč vibroval (obr. A).

3. Pokračujte jako v kroku (2), avšak označený bod postupně nastavujte do polohy 9 hodin, 6 hodin a 3 hodiny.
 Míra výstřednosti vyvažovacího dílu by měla být stejná (obr. B, C, D).

4. Jsou-li vibrace v některém směru nižší, otočte vyvažovací díl tak, aby značka směřovala daným směrem.
 Jestliže dva směry vykazují nižší vibrace než jiné směry, nastavte označený bod mezi dané dva směry.
 Poté utáhněte brusný kotouč s nastaveným vyvažovacím dílem. Spusťte motor a brusný kotouč orovnejte.
 Jestliže brusný kotouč stále vibruje, upravte jeho nastavení přesněji.

5. Jestliže je třeba přesné nastavení, posunujte vyvažovací díl po malých kouscích tak, aby byl více vystředěný
 nebo více excentrický, nebo změňte poněkud směr, kam ukazuje jeho značka. Spusťte motor, brusný kotouč
 orovnejte a zkuste, zda se vibrace snížily. Tento postup je opakovaný. Brusný kotouč nastavte tak, aby
 vibrace prakticky ustaly.

směru 3 hodinsměru 6 hodinsměru 9 hodinsměru 12 hodin

Měřítko 1:2

Neutrální poloha (vystředěný)

M12 MaticeVyvažovací díl
(excentrický kroužek)

Označení bodu na vyvažovacím dílu

Podložka příruby

Brusný kotouč

Označení čára

Měřítko 1:4

JAK VYMĚNIT A VYVÁŽIT BRUSNÝ KOTOUČ

ÚDRŽBA



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S13

Váš distributor společnosti SSM Produkt AB:

Výška:    320 mm    (bez držáku a odsávací trubice)
Šířka:    250 mm    (bez držáku a odsávací trubice)
Délka:    350 mm    (bez držáku a odsávací trubice)
Hmotnost:   14.8 kg     (bez držáku a odsávací trubice)
Napájení:   250 W
Napětí:    220-240 V
Frekvence:   AC (1-fázový) 50-60 Hz
Otáček za minutu:  2800-3400 RPM

Typ brusného kotouče:  Typ S-2 od společnosti SSM
Rozměry brusného kotouče: 150 x 6 x 38 mm  (průměr x tloušťka x hřídel)

Diamant:   Broušení plochých ploch:   SD-50, D-80 nebo SD-80
    Broušení dutin:      D-80 nebo SD-80

!! STROJ JE URČEN K PŘERUŠOVANÉMU PROVOZU !! (zap 60 s / vyp 60 s).

TECHNICKÉ SPECIFIKACE A ROZMĚRY

Při správném užívání stroje a jen při broušení bruslí není většinou třeba žádná údržba. Přesto je třeba brusný kotouč
a diamanty pravidelně vyměňovat. Brusný kotouč je třeba vyměnit, pokud vzdálenost od vnějšího průměru a hrany
ochranného krytu klesne zhruba o 10 mm. (Pokud průměr brusného kotouče klesne pod 120 mm, brusný kotouč
vyměňte, abyste dosahovali dobrých výsledků.)
Aby kapacita stroje zůstala zachována a i nadále jste dosahovali dobrých výsledků, vždy udržujte stroj čistý. Vyčistěte
vnější povrchy. Prach v případě potřeby odstraňte měkkým kartáčem.

VÝSTRAHA! Kompletní servis musí vždy provést kvalifikovaný technik. Při samostatném provádění údržby (například
výměna brusného kotouče nebo diamantů) musí být zástrčka elektrického napájení vždy odpojena. Aby nevznikaly
škody, práce na elektrických dílech musí vždy provádět kvalifikovaný technik.

Elektrické nářadí s nástavcem typu Y: je-li nutné vyměnit napájecí šňůru, musí ji vyměnit výrobce nebo jeho zástupce,
aby se předešlo možným bezpečnostním rizikům.

SERVIS

ÚDRŽBA (pokračování)



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S14

NQS500

Odsávač prachu
Velmi silný a klidný
Používá příjem cyklonu

FE-840

Svařovací odsávač kouře
Velmi kvalitní
Používá filtr FE-324

DB-SSM

Diamantový brousek
Přesný nástroj
Měření: 75x25x5.5 mm

CB-SSM

Brousek
Kombinace jemné a hrubé zrnitosti 
Měření: 75x18x10 mm

BB-SSM

Brousek
Velmi jemná zrnitost
Měření: 75x25x10 mm

B-SSM

Brousek
Velmi jemná zrnitost
Měření: 75x18x10 mm

ACCU

Vosk na nože
- zlepšuje povrchovou úpravu
- chladnější mletí

SD-50

Diamantový orovnávač
(syntetický diamant)

SD-80

Diamantový orovnávač
(syntetický diamant)

D-80

Diamantový orovnávač
(přírodní diamant)

S-2/K80

Brusný kotouč
Velikosti zrna: 80 keramický
Pro profesionální týmy

S-2/HP70

Brusný kotouč
Velikosti zrna: 70 speciální
Pro profesionální týmy

S-2/60

Brusný kotouč
Velikosti zrna: 60 standard

S-2/ME60

Brusný kotouč
Velikosti zrna: 60 keramický
Vynikající na všech ocelích

PŘÍSLUŠENSTVÍ



∙ • •   S
SM

 PRODUKT AB •
 •

 ∙

W
H
EN

 SKATE SHARPENING M
AT

TE
R
S15

H-10 figure

- Držák na brusle (krasobruslařské) -
“Three different versions available”
Made for figure skates including:
Parabolic, Tapered, Side-honed,
Slimline, Tapered edge
Revolution & thick chassis

H-10

- Držák na brusle UNIVERZÁLNÍ -
Zvládne: všechny brusle.
Kromě: Některé krasobruslařské
brusle.

H-7

- Držák na brusle (speciální) -
Vyrobený pro:
Všechny brankářské brusle.

H-5

- Držák na brusle (originál) -
Zvládne: mnoho bruslí.
Kromě: Malé dětské brusle,
nordické a brankářské brusle.

TB3

- Přepravní pouzdro -
Měření: 51x43x45 cm
S koly a výsuvnou rukojetí!

TB2

- Přepravní pouzdro -
Měření: 43x33x36 cm
Velmi trvanlivé!

SKR

- Narovnejte brusle -
Používá se k narovnání
ohnuté nůž brusle.

SBC

- Měrka na sílu nože -
Check the blade width and
radius of hollow (mm/inch).

BEC

- Měrka na sklon -
Rychlý a přesný způsob ověření
pravoúhlosti hran nože.

PŘÍSLUŠENSTVÍ


	SSM-2 01 cz
	SSM-2 02 cz
	SSM-2 03 cz
	SSM-2 04 cz
	SSM-2 05 cz
	SSM-2 06 cz
	SSM-2 07 cz
	SSM-2 08 cz
	SSM-2 09 cz
	SSM-2 10 cz
	SSM-2 11 cz
	SSM-2 12 cz
	SSM-2 13 cz
	SSM-2 14 cz
	SSM-2 15 cz

